



Universidad de Buenos Aires



CUDAP: EXP-UBA: 2418/2018

ACTA

En Buenos Aires, a los **veintisiete** días del mes de **agosto** de **dos mil dieciocho**, siendo las **12:00 horas**, se procede a la apertura de las propuestas presentadas a la **Contratación Directa N° 03/18** para la ejecución de la obra: **“Adecuaciones solicitadas por la SRT en Edificio Anexo a Rectorado, sito en Reconquista 694, Ciudad Autónoma de Buenos Aires”**.

Encontrándose presente/s, por parte del Rectorado y Consejo Superior el/los funcionario/s para tal efecto, obteniéndose las siguientes cotizaciones:

N°	OFERENTE	IMPORTE
1	Etapa Uno S.R.L Presenta como garantía de oferta póliza de seguro de caución N° 235.263 de Cosena Seguros S.A. a favor de la UBA por la suma de \$ 3.400,00. Importe total de la oferta.-----	\$ 329.502,00
CON LO QUE SE DA POR FINALIZADO EL ACTO.---		

[Handwritten signature]
WILIANO SAEZ
ETAPA UNO SRL.

[Handwritten signature]
GABRIELA EVA CORONEL
Jefe de Departamento
Horas y Servicios



ETAPA UNO S.R.L.

Buenos Aires, 27 de Agosto de 2018.

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

Rectorado y Consejo Superior

CUDAP: EXP-UBA: 2418/2018

Contratación Directa N° 03/18

OBRA PÚBLICA

Una vez adquiridos los pliegos de bases y condiciones, de acuerdo a las particularidades mencionadas en el pliego correspondiente al expediente de referencia.

Se calculó que los materiales y mano de obra a proveer tienen un costo de PESOS TRECIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS DOS con 00/100. (\$329.502.-).

MANTENIMIENTO DE LA OFERTA POR 90 DIAS.



Universidad de Buenos Aires

OBRA: ADECUACIONES SOLICITADAS POR LA SRT EN EDIFICIO ANEXO A RECTORADO

Universidad de Buenos Aires.

Reconquista N° 694 - C.A.B.A.

RUBRO	ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL DEL ÍTEM	TOTAL DEL RUBRO
1		Tareas preliminares.					\$ 114.151
	1.1	Provision y colocacion de cartel de obra.	GL	1,0	\$ 20.000	\$ 20.000	
	1.2	Obrador	GL	1,0	\$ 0	\$ 0	
	1.3	Posicionamiento de andamios en sectores interior - exterior. Incluye anclajes y planos de trabajo.	GL	1,0	\$ 60.000,00	\$ 60.000	
	1.4	Retiro de pintura y membrana existente en losa s/ escalera.	M2	17,0	\$ 197	\$ 3.351	
	1.5	Sellado de fisuras existentes en losa.	GL	1,0	\$ 12.000	\$ 12.000	
	1.6	Sellado en uniones embudos, losa, apoyo de T.R. y carga lateral.	GL	1,0	\$ 8.000	\$ 8.000	
	1.7	Limpieza y reparacion de las superficies . Verificacion de pendientes del 2% .	GL	1,0	\$ 10.800	\$ 10.800	
2		Demoliciones					\$ 50.578
	2.1	Retiro de artefacto de iluminacion con cableado.	GL	1,0	\$ 2.430	\$ 2.430	
	2.2	Retiro de la totalidad del cielorraso existente incluyendo estructura del mismo	M2	14,0	\$ 2.024	\$ 28.331	
	2.3	Demolicion de revestimientos en sectores de mamposteria interior.	M2	42,0	\$ 296	\$ 12.417	
	2.4	Demolicion de revestimientos en sectores de mamposteria exterior.	GL	1,0	7.400	\$ 7.400	
3		Colocacion de membrana.					\$ 12.623
	3.1	Membrana geotextil en cubierta, incluye 3 lados de muro de carga, encuentro de cañerías y apoyo de T.R. Incluye pintura imprimante asfáltica y pintura para membrana geotextil.	M2	17,0	\$ 743	\$ 12.623	
4		Rejilla					\$ 3.375
	4.1	Rejilla para embudo lateral existente.	UN	1,0	\$ 3.375	\$ 3.375	
5		Revoques exteriores.					\$ 20.250
	5.1	Revoque fino y grueso. Incluye hidrofugo Sobre 3 lados.	GL	1,0	\$ 20.250	\$ 20.250	
6		Revoques interiores					\$ 28.974
	6.1	Revoque fino y grueso. Sobre 4 lados.	M2	42,0	\$ 690	\$ 28.974	
7		Cielorraso					\$ 10.395
	7.1	Nuevo cielorraso Durlock con junta tomada. Incluye accesorios, tapas de inspeccion y estructura metalica para montaje.	M2	14,0	\$ 743	\$ 10.395	
8		Pintura					\$ 32.657
	8.1	Pintura en cielorraso	M2	13,0	\$ 358	\$ 4.651	
	8.2	Pintura en mamposteria interior antihongo. Incluye los 4 lados.	M2	42,0	\$ 385	\$ 16.160	
	8.3	Pintura en mamposteria exterior. Incluye los 3 lados.	GL	1,0	\$ 11.846	\$ 11.846	
9		Instalacion electrica					\$ 17.000
	9.1	Posicionamiento de artefactos de iluminacion aplique led. Incluye tablero cableado disyuntor, termica y cablecanal.	UN	2,0	\$ 8.500,00	\$ 17.000	
10		Varios.					\$ 39.500
	10.1	Reposicionamiento y conexionado de nuevo tramo de cañeria pluvial lateral a mampostena exterior. Incluye cañeria de ventilacion.	GL	1,0	\$ 2.500,00	\$ 2.500	
	10.2	Verificacion prueba hidraulica en losa.	GL	1,0	\$ 5.000,00	\$ 5.000	
	10.3	Limpieza diaria y final de obra. Incluye volquetes.	GL	1,0	\$ 20.000,00	\$ 20.000	
	10.4	Retiro de escombros sobre techo y planas en varios sectores	GL	1,0	\$ 4.000,00	\$ 4.000	
	10.5	Varios Elementos de seguridad, paneles fenolicos, nylon 200 micrones, etc.	GL	1,0	\$ 8.000,00	\$ 8.000	
11		Trabajos Finales.					\$ 0
	11.1	Planos "conforme a obra" a presentar a la UBA (es un ítem del presupuesto)	GL	1,0	\$ 0,00	\$ 0	
	11.2	Planos "conforme a obra" ante organismos y reparticiones (es un ítem del presupuesto)	GL	1,0	\$ 0,00	\$ 0	
PRECIO TOTAL (Incluye IVA + beneficios)							\$ 329.502

ETCHEGOYEN CRISTIAN G.
SOCIO GERENTE
ESTAPA UNO S.R.L.



ETAPA UNO S.R.L.



Buenos Aires, 27 de Agosto de 2018.

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

Rectorado y Consejo Superior

CUDAP: EXP-UBA: 2418/2018

Contratación Directa N° 03/18

OBRA PÚBLICA

Por medio de la presente declaro mantener la oferta de PESOS TRECIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS DOS con 00/100. \$329.502.- Por un periodo de noventa (90) días corridos, para el **EXPEDIENTE de referencia**.

Objeto: **"ADECUACIONES SOLICITADAS POR LA SRT EN EDIFICIO ANEXO A RECTORADO"** Y que es objeto del procedimiento: **Contratación Directa N° 03/18**", que tramita por expediente **N°2418/2018**.

PARAGUAY 890, CABA. - Tel.: 43143708 - ETAPAUNOSRL@GMAIL.COM


ETCHEGOYEN CRISTIAN G.
SOCIO GERENTE
ETAPA UNO S.R.L.